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[Ulrich.] 
vilde være et Gode baade for Landmændene 
og for Forbrugerne paa Hjemmemarkedet. 
Det er en Kendsgerning, at det koster ikke 
saa meget at støbe de sidste 100 Pund paa 
en Gris, som de første koster. 

Til det ærede Medlem Hr. Fogh vil 
jeg sige, at det er ikke Noteringen for Ros- 
kilde, der lægges til Grund for vort Forslag, 
men det er Verdensmarkedets Notering, og 
Roskilde er jo ikke blevet Verdensmarked 
endnu. 

Landbrugsministeren (Bording): Det 
ærede Medlem Hr. Ulrich udtalte, at jeg 
ønskede, saa vidt han kunde skønne, at 
optræde som standhaftig Tinsoldat. Nej, 
det at optræde som Tinsoldat er noget helt 
andet. Det gør man, naar man indtager et 
Standpunkt, som er urimeligt, og det over- 
lader jeg til det ærede Medlem; for det er 
urimeligt, naar man i Fjor krævede en 
Kornafgift for at sikre sig imod Dumping- 
Indførsel af Korn og saa i Aar, hvor man 
har faaet ordentlige Priser paa Korn, ogsaa 
vil have en Afgift, endogsaa en Afgift paa 
5 Kr. Det er en Tinsoldat værdigt, og det 
er det Standpunkt, det ærede Medlem ind- 
tager. 

Jeg indtager det konsekvente Stand- 
punkt, at i Fjor, hvor de større Landmænd 

, var udsat for Vanskeligheder, var jeg villig 
| til at gennemføre Foranstaltninger, der 
værnede dem mod disse Vanskeligheder, 
men i Aar, hvor ingen vil benægte, at de 
større Landmænd er gunstigere stillet end 
de smaa, kan det ikke nytte at komme og 
forlange Gennemførelsen af Bestemmelser 
til Fordel for de større Landmænd. 홢 

Saa vilde det ærede Medlem henstille 
til mig, om man ikke i Svineregulerings- 
udvalget kunde faa gennemført en Ordning, 
hvorved det blev paalagt Landmændene at 
fremstille et Antal Svin, som blev noget 
større end de almindelige Slagterisvin. Det 
er jo en Opfordring til endnu mere Plan- 
økonomi. Men jeg skal overveje det saa 
velvilligt, som det er muligt, og fórelægge 
det paagældende Udvalg, om det kunde 
tænke sig at gaa ind paa endnu mere af 
den Slags, end vi hidtil har. Jeg vilde dog 
tro, at det ærede Medlems Argumentation 
for, at det er bekendt, at det er meget 
billigere at lægge de sidste Pund paa en 
Gris end de første, ikke er rigtig. Den tror jeg, 
at de, der har Ret til at producere Svinene, 
ikke vil hoppe paa. Der maa være andre 
Grunde til, at man skulde gaa ind i det. 

Naar det ærede Medlem saa brugte den 

Motivering, at man herved vilde imøde- 
komme den forbrugende Befolknings Ønske 
om at faa billige Fødevarer, synes jeg, at 
dette er i høj Grad i Modstrid med det 
ærede Medlems og hans Partis Forslag baade 
den ene og den anden Dag. Nu har det 
ærede Medlem for et Øjeblik siden anbefalet 
at forhøje Kornpriserne, det vil sige Brød- 
priserne, ca. 40 pCt. I Gaar var hans Partis 
Stilling den, at de var utilfredse med den 
Kødlov, der blev gennemført af de to 
Partier, der har Flertal her og Mindretal 
i Landstinget, og som betød Millionforbed- 
ringer for Landbruget; det var ikke til- 
strækkeligt, man skulde have mange flere 
Millioner. Men det vilde jo dog betyde Ud- 
gifter for den forbrugende Befolkning, og 
det er ikke det eneste Omraade, hvor det 
ærede Medlem og hans Parti ønsker at lægge 
Udgifterne over paa den forbrugende Be- 
folkning. Hver Dag, naar der er Tale om 
Udgifter, skal de jo fortrinsvis lægges saa- 
ledes, at de fordyrer Varerne for disse 
Mennesker. 

Derfor lyder det ejendommeligt, naar 
man fra den Side skal høre, at det ,  det 
gælder om, er at skaffe Befolkningen billigt 
Flæsk. Jeg skal endnu sige, at for øvrigt 
er Priserne i Dag saa omtrent nøjagtigt 
svarende til de Priser, Landmændene fik i 
1929 for Svinene, saa det er jo ikke Priser, 
som er ukendte for Befolkningen. Men jeg 
skal villigt indrømme, at det er Priser, som 
det er meget vanskeligt for den almindelige 
forbrugende Befolkning at betale, og naar 
jeg finder det saa nogenlunde forsvarligt 
for Øjeblikket at opretholde disse Priser, 
er det, fordi Landmændene i Øjeblikket 
har et uhyre Overskud af Kød til Salg, 
og det vil saaledes være muligt for største 
Parten af den forbrugende Befolkning at 
erstatte noget af deres sædvanlige Flæske- 
forbrug med Kødforbrug, navnlig naar 
Forholdet er det, at hvis man ikke øger 
Kødforbruget meget stærkt, er det nødven- 
digt for os at destruere den Del, vi ellers 
ikke kommer af med. Det er Aarsagen til, 
at jeg mener det forsvarligt at holde de 
Priser paa Flæsk, vi nu har her i Landet. 
Men jeg skal meget gerne tage under Over- 
vejelse at gaa ind i yderligere planøkono- 
miske Foranstaltninger og henstille til Svine- 
reguleringsudvalget at overveje Muligheden 
for at paalægge Landmændene en saadan 
Pligt, som det ærede Medlem Hr. Ulrich 
omtalte. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Ulrich har Ordet for en kort Bemærkning. 


